



Deltakere i Innvandrerrådet

Deres ref: «REF»

Vår ref: VISV 2011/1955

Dato: 06.03.2013

Referat fra møte i Innvandrerrådet 05.03. 2013

Til stede: Jonny A. Haugan, Mariam Balloh, Bashir M. Hassan, Yalda Latifi, Gholamghaus Kohestani, Ricardo Rugama og u.t.

Saksliste ble godtatt og fulgt i møtet.

- 1) Årsak til fravær. Flere grunner ble diskutert. De fremmøtte ønsker å ha møtene på ettermiddagstid, i partallsuker, fra kl. 17- 19.00 denne våren.

Ny vara, Ricardo Rugama, presenterte seg.

- 2) Oppsummering fra møtet med Innvandrerrådet i Nord- Trøndelag fylke:

2a) **Plakater** om Innvandrerrådet i Nord-Trøndelag ble delt ut og skal henges opp på Møllegata Innvandrerrundervisning og Frivillighetssentralen. Andre steder ble diskutert, men ofte blir slike tavler hyppig brukt og slike plakater mister sin aktualitet.

2b) Saken ved tilrettelegging av **gravsted** blir ikke behandlet av Innvandrerrådet i Nord- Trøndelag. Saksdokumentene ble delt ut til alle medlemmene.

2c) Innvandrerrådet i Nord- Trøndelag ønsker å kurse deltakere i kommunale innvandrerråd. Per i dag jobbes det mest med å informere om Innvandrerråd og motivere kommuner til å etablere Innvandrerråd.

2d) Innvandrerrådet i Verdal er noe usikker på **hvilke saker fylkesrådet ønsker** fra kommunale innvandrerråd, men vil fortsette å sende saker fra Verdal rådet tenker gjelder flere innvandrere enn kun bosatte i Verdal, og så får fylkesrådet avgjøre om de skal jobbe videre med sakene eller ikke.

2e) Bashir foreslår at det legges in en **lenke** til Innvandrerrådet i Nord- Trøndelag på Verdal kommunes hjemmeside under Integrering. Forslaget vedtas.

- 3) Gjennomgang av svar fra 2 spørreundersøkelser

Undersøkelsene er laget av rådet selv.

Undersøkelse 1: « Spørreskjema om moskè i Verdal»

Undersøkelse 2: « Spørreskjema om boligsituasjonen i Verdal»

Det ble gjennomført opptelling av svar på hvert punkt.

Undersøkelse 1: 33 har svart

Undersøkelse 2: 19 har svart

Det ble delt ut 35 spørreskjema på hver av undersøkelsene. Målet var å få inn flest mulig. Ønsket var å se om det var mulig å trekke ut noen tendenser.

Undersøkelse 1 ble gjennomført ettersom flere innvandrere med muslimsk bakgrunn ønsker seg en moskè i Verdal. Innvandrerrådet ønsket å «ta temperaturen» på interessen for dette, undersøke hva folk ønsker at en moskè skal kunne tilby dem, interessen for å betale kontingent hvis det opprettes en menighet m.m. Innvandrerrådet har ellers ingen mandat til å arbeide med opprettelse av religiøse menigheter. Denne undersøkelsen er et ledd i å behandle saker fra innvandrere i kommunene. Viser til Reglementet, punkt 3, under arbeidsoppgaver for rådet.

Undersøkelse 2 ble gjennomført ettersom Formannskapet har bedt om at Innvandrerrådet gjennomfører en brukerundersøkelse der innvandrere får uttale seg om integreringsprosessen, arbeid og bolig.

Innvandrerrådet ser at det er vanskelig for mange å svare på undersøkelser da flere ikke kan lese og skrive godt. Innvandrerrådet har ikke kompetanse til å gjennomføre en brukerundersøkelse som gir full validitet. Rådet vil gi et svar basert på spørreundersøkelsen av boligsituasjonen, rådets medlemmers egne erfaringer, saker som har kommet inn til Innvandrerrådet siden oppstart og kommentarer fra fremmøtte innvandrere i dialogmøtene fra 2012.

Resultatene fra undersøkelsene presenteres i eget dokument.

- 4) Lage notat til Formannskapet på sak om bolig
Leder og sekretær lager et skriv som sendes deltakerne i rådet basert på drøftingene i møtet.
- 5) Leder informerte og sendte rundt bekreftelse på mottatt søknad fra Nord-Trøndelag fylkeskommune. Det ble søkt om 30.000,- fra *Tilskudd til frivillig virksomhet i lokalsamfunn som bidrar til deltakelse, dialog og samhandling*.
Innvandrerrådet ønsker å benytte midler til gjennomføring av temadag/ fagdag, 2 dialogmøter og en internasjonal fest. Nærmere planlegging avventes etter svar på søknaden.
Innhold for temadag/ fagdag ble vedtatt til å gjelde Kunnskap om barnevern. Rådets medlemmer ønsker selv en kompetanseheving før de skal arrangere en fagdag. Slik kompetanseheving vil også gjøre dem tryggere når de blir møtt med ulike spørsmål fra nyankomne flyktninger og innvandrere.
Sekretæren fikk i oppgave å invitere aktuelle fagpersoner innen barnevern til neste møte.

Til sak 2b: Innvandrerrådet i Verdal går videre med saken om tilrettelegging av gravsted. Bashir gjør research ifht hvordan andre kommuner har tilrettelagt gravlegging av f.eks. muslimer på gravlunder. Viser til «Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd» av 01.01. 2012

Leder og sekretær undersøker hvem som er aktuelle fagpersoner på feltet, og skaffer seg mer informasjon om praksisen i egen kommune.

6) Ny sekretær. Det jobbes med saken. Det er et ønske om å ha dette på plass til neste møte.

7) Eventuelt

Møtegodtgjørelse for folkevalgte ble gjennomgått.

Det var et møte med god aktivitet og engasjement.

Neste møte: Tirsdag 16. april kl. 17-19.00 i Ressurssenter Oppvekst.

Både deltakere og vara inviteres til møtet.

Med hilsen

Vivi-Ann Svensen Rotmo
Sekretær for Innvandrerrådet 2011-2015

Kopi til:

Mohammed Varlee Balloh
(vara)
Yanelis P. Preval (vara)

Jostein Grimstad
Bjørn Iversen